ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 февраля 1996 года N 38

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПАМЯТНИКОВ ПРИРОДЫ РЕСПУБЛИКАНСКОГО
ЗНАЧЕНИЯ

(в редакции Постановлений Правительства Республики Алтай от 28.04.2003 N
126, от 21.08.2008 N 186, от 21.08.2008 N 187, от 30.07.2010 N 168, от
15.03.2013 N 68, от 29.12.2016 N 374, от 24.07.2017 N 172)

В целях сохранения уникальных природных объектов, пользующихся
большой популярностью у жителей Республики Алтай и граждан других
регионов Российской Федерации, повышения природоохранного статуса
памятников природы местного значения, использующихся в культовых,
научных и рекреационных целях, на основании Закона Республики Алтай от 24
декабря 2012 года N 70-РЗ "Об особо охраняемых природных территориях в
Республике Алтай" Правительство Республики Алтай постановляет:

(в ред. Постановления Правительства Республики Алтай от 15.03.2013 N
68)

1. Утвердить прилагаемый перечень памятников природы
республиканского значения.

2 - 4. Исключены. - Постановление Правительства Республики Алтай от
28.04.2003 N 126.

5. Контроль за выполнением Постановления возложить на Первого
Заместителя Председателя Правительства Республики Алтай В.К.Сабина.

Председатель Правительства
Республики Алтай
В.И.ПЕТРОВ

ПЕРЕЧЕНЬ ПАМЯТНИКОВ ПРИРОДЫ
РЕСПУБЛИКАНСКОГО ЗНАЧЕНИЯ

http://docs.cntd.ru/document/819007530
http://docs.cntd.ru/document/819063245
http://docs.cntd.ru/document/473311866
http://docs.cntd.ru/document/444959261
http://docs.cntd.ru/document/450279526
http://docs.cntd.ru/document/453124920
http://docs.cntd.ru/document/473316469
http://docs.cntd.ru/document/819007530

Утвержден
Постановлением
Правительства Республики Алтай
от 16 февраля 1996 года N 38

(в ред. Постановлений Правительства Республики Алтай от 21.08.2008 N 186,
от 21.08.2008 N 187, от 30.07.2010 N 168, от 29.12.2016 N 374, от 24.07.2017 N
172)

http://docs.cntd.ru/document/819063245
http://docs.cntd.ru/document/473311866
http://docs.cntd.ru/document/444959261
http://docs.cntd.ru/document/450279526

N п/п Наименование памятника
природы

Административный район

Пещеры:

1. Музейная Усть-Канский

2. Кек-Таш Шебалинский

3. Кульдюкская Шебалинский

4. Тут-Куш Чемальский

5. Утратил силу. - Постановление Правительства Республики Алтай
от 29.12.2016 N 37.

6. Таркольская Майминский

7. Каракокшинская Чойский

Озера:

8. Манжерокское озеро Майминский

9. Теньгинское озеро Онгудайский

10. Каракольские озера Чемальский

11. Мультинские озера У-Коксинский

12. Аккемское озеро У-Коксинский

13. Кучерлинское озеро У-Коксинский

14. Тайменьское озеро У-Коксинский

15. Садринское озеро Турочакский

16. Телецкое озеро Турочакский Улаганский

17. Туюкские озера Шебалинский

Участки рек:

18. Исключен. - Постановление Правительства Республики Алтай от
30.07.2010 N 168

Водопады:

19. Утратил силу. - Постановление Правительства Республики Алтай
от 29.12.2016 N 374

20. вдп. Текелю У-Коксинский

21. вдп. Камышла Шебалинский

http://docs.cntd.ru/document/473311866
http://docs.cntd.ru/document/444959261

(в ред. Постановления Правительства Республики Алтай от 30.07.2010 N
168)

Горы, перевалы:

22. г. Белуха У-Коксинский

23. г. Иконостас Турочакский

24. г. Белый Камень Усть-Канский

25. пер. Чике-Таман Онгудайский

26. пер. Семинский Онгудайский

Водные источники:

27. Аржан-Суу Майминский

28. Черемшанский Майминский

29. Челушманский Улаганский

30. Чаган-Узунский Кош-Агачский

31. Бугузунский Кош-Агачский

32. Кадринский Онгудайский

http://docs.cntd.ru/document/473311866

33. Курловские дачи Шебалинский

34. Святой ключ Майминский

35. Кара-Кебек Онгудайский

36. Б.Яломанский Онгудайский

37. Джумалинский теплый ключ Кош-Агачский

38. Манжерокский Майминский

Ландшафтные участки:

39. Усть-Семинский Шебалинский

40. Шишкулар-Катаил - Чистый Луг Шебалинский

(в ред. Постановления Правительства Республики Алтай от 21.08.2008 N
186)

41. гора Комсомольская г. Горно-Алтайск

(п. 41 в ред. Постановления Правительства Республики Алтай от
21.08.2008 N 187)

42. Челушманский Улаганский

http://docs.cntd.ru/document/819063245
http://docs.cntd.ru/document/819063246

43. Майминский рыхлый вал Майминский

44. Улалинский рыхлый вал г. Горно-Алтайск

45. Аскатская долина Чемальский

(п. 45 введен Постановлением Правительства Республики Алтай от
24.07.2017 N 172)

Управляющий Делами Правительства
Республики Алтай
О.В.АГЕЕВ

http://docs.cntd.ru/document/450279526

	ПЕРЕЧЕНЬ ПАМЯТНИКОВ ПРИРОДЫ РЕСПУБЛИКАНСКОГО ЗНАЧЕНИЯ